一般社団法人日本粉体工業技術協会

会員各位

                                         一般社団法人日本粉体工業技術協会

                                  人材育成委員会 委員長 荻田容宏

（通算第74回）「若手のつどい」(オンライン工場見学会)

平素は、一般社団法人日本粉体工業技術協会人材育成委員会の活動につきまして、ご理解とご協力を賜り厚く

御礼申し上げます｡さて、若手の方々の勉強と情報交換の場（通算第74回）「若手のつどい」を、下記の通り開

催いたします。

今回は新たな企画として過去のアンケートで希望が多かった「企業の工場見学を含む講演会」を計画し、

菅原精機株式会社様（京都市山科区）のご協力を得て「オンライン工場見学会」を下記の通り実施することになり

ました。

菅原精機株式会社様は創業以来、精密機械や電子部品に必要な数多くの粉体成型用金型製品を生み出し超小型・

高精度・高品質な「日本のものづくり」を体現しているメーカーです。 「極小多連金型」という金型の新しい

カテゴリーに取り組まれている工場は皆様のビジネスにとっても大いに参考になるものと期待しております。

「オンライン見学会」はコロナ感染防止対策だけでなく、ニューノーマル時代の積極的なリモートワークとして

の新しいチャレンジです。 リモートとすることで遠方からの出張や移動時間も不要となりますので皆様のご都

合のつく場所からのご参加が可能となります。 ふるってお申込み下さい。

募集は 40 歳以下（既参加者は 40 歳以上可）の企業人 50 名限定とさせて頂きます。

皆様の積極的なご参加をお願いいたします。

日 時：2021 年 12 月 3 日(金) 16：00～17：55

テーマ：『オンライン工場見学会（菅原精機株式会社）』 ※当日の録音・録画は固くお断りします。

（通算第 74 回）「若手のつどい」 プログラム

次  第
入   室 ：15:45～

開 会 ：16:00～16:05 人材育成委員会 委員長 荻田容宏

説   明    ：16:05～16:10 人材育成委員会 副委員長 菅原尚也

オンライン工場見学 ：16:10～16:40 菅原精機株式会社 経営企画部

質疑応答     ：16:40～16:50

休  憩     ：16:50～16:55

グループワーク    ：16:55～17:35  （ブレイクアウトルーム）

全体発表      : 17:35～17:50

閉 会  ：17:50～17:55 人材育成委員会 副委員長 槇野利光

定 員           ：50 名 (先着順) ※定員になり次第締め切りさせて頂きます

参 加 費           ：無料  （事前申込制）

申込方法：日本粉体工業技術協会のホームページからお申込みください

お申込み→ https://www.appie.or.jp/FS-APL/FS-Form/form.cgi?Code=wakate_rf

問合せ先：一社)日本粉体工業技術協会 人材育成委員会事務局 紅林、下田 E-mail：jinzai@appie.or.jp

申込締切：2021年11月26日（金）
【個人情報の取り扱いについて】ご登録いただきました情報は一般社団法人日本粉体工業技術協会が責任をもって管理し、

協会が開催する「若手のつどい」などのお知らせに必要な範囲で利用させていただきます。

https://www.appie.or.jp/FS-APL/FS-Form/form.cgi?Code=wakate_rf
mailto:jinzai@appie.or.jp